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 شهادت یک سرباز 
در درگیری با اشرار

ر  ا خو بر ثه  د حا ز  با سر
یک  از  اصفهان پس 

به  ماه در حالت کما 
رسید. شهادت 

14  اردیبهشت ۱۴۰۲ 
گشت  ن  ا ر مو مأ
اصفهان در  انتظامی 

حین گشت‌زنی و در 
با افراد شرور  درگیری 

اثر  دچار سانحه شدند. بر 
این حادثه سرگرد مهدی یزدی به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد و سرباز همراه 
وی به علت جراحات وارده به بیمارستان 

منتقل شد.
مهدی رحیمیان پس از گذشت بیش از 
یک‌ ماه در حالت کما شامگاه جمعه به 

شهادت رسید.
این سرباز شهید مجرد و اهل اصفهان بود.

6   کشته و زخمی در ریزش 
سنگ روی خودروها در کندوان
براثر ریزش سنگ در کندوان طی روزهای 

اخیر 3 نفر فوت کردند.
یدالله جهان‌تاب رئیس پلیس راه مازندران 
گفت: ریزش سنگ روی یک دستگاه 
خودروی پراید صبح دیروز در پیچ هریجان 
محدوده سیاه‌بیشه محور کندوان 2 فوتی و 

2 مصدوم برجای گذاشت.
وی افزود: از اینکه براثر ریزش سنگ دو نفر 
از هموطنان ما جان خود را از دست دادند 

به سادگی گذشت. نمی‌توان 
رئیس پلیس راه مازندران بیان کرد: 
پنج‌شنبه شب هم ریزش سنگ روی 
خودروی تویوتا یک فوتی و یک مصدوم 
برجای گذاشته بود، همچنین 8 خودرو 

نیز دچار خسارت شده بودند.
جهان‌تاب با بیان اینکه محور کندوان تا 
اطلاع بعدی مسدود است، افزود: محورهای 

جایگزین سوادکوه و هراز خواهد بود.
وی بیان کرد: با توجه به شرایط جاده‌ها 
تأکید ما به رانندگان پرهیز از توقف و 
ترددهای غیرضروری بویژه در مسیرهای 
کوهستانی است تا سفر ایمنی برای خود 

و خانواده رقم بزنند.
رئیس پلیس راه مازندران در پایان گفت: 
ی  محورها در  ی  ایمن‌ساز بحث  باید 
کوهستانی برای جلوگیری از خطرات در 

دستور کار قرار گیرد.

 قتل خونین مرد کرمانی 
در جایگاه سوخت

2  متصدی جایگاه سوخت در کرمان مرد 
جوانی را با ضربات چاقو به قتل رساندند.
رئیس  سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی 
پلیس آگاهی استان کرمان گفت: چندی 
پیش در پی وقوع مشاجره لفظی بین 
راننده خودروی سواری با 2 نفر از مسئولان 
از جایگاه‌های عرضه سوخت در  یکی 
شهر کرمان متأسفانه نزاع بالا گرفته و 
به ضرب چاقوی یکی  راننده این خودرو 
از مسئولان فروش بنزین مجروح و روانه 
بیمارستان می‌شود و پس از گذشت چند 

روز در بیمارستان فوت می‌کند.
وی افزود: در این راستا در پی حضور بموقع 
مأموران انتظامی شهرستان کرمان در 
صحنه جرم هر 2 متصدی جایگاه سوخت 
دستگیر و پس از انتقال به پلیس آگاهی 
به درگیری فیزیکی با مقتول اقرار کردند 
و پس از تکمیل تحقیقات با صدور قرار 
بازداشت موقت تحویل زندان شدند. 
رئیس پلیس آگاهی استان کرمان در پایان 
با اشاره به نقش خشم لحظه‌ای در بروز 
این تنش و نزاع منجر به قتل از شهروندان 
با تسلط بر احساسات لحظه‌ای و  خواست 
فراگیری مهارت‌های کنترل خشم از وقوع 
این‌گونه حوادث جبران‌ناپذیر جلوگیری 

. کنند

  نجات گروگان 
از دست آدم ربایان

پلیس زاهدان در عملیاتی غافلگیرانه مرد 
گروگان گرفته شده ایرانشهری را از چنگال 

آدم‌ربایان نجات دادند.
سردار دوستعلی جلیلیان رئیس پلیس 
سیستان و بلوچستان گفت: در پی گزارش 
یک فقره آدم ‌ربایی در یکی از محات 
شهرستان ایرانشهر به علت حساسیت 
موضوع بلافاصله تیم‌هایی از مأموران 

انتظامی شهرستان وارد عمل شدند.
و  ن  سیستا ن  استا نتظامی  ا فرمانده 
بلوچستان افزود: در بررسی‌های به عمل 
آمده مشخص شد سرنشینان مسلح یک 
دستگاه خودروی پژو پارس در یکی از 
محلات شهر ایرانشهر اقدام به ربایش فردی 
42 ساله کرده و از محل متواری شده‌اند که 
با تحقیقات گسترده به عمل آمده توسط 
پلیس هویت متهمان در یکی از محلات 

ایرانشهر شناسایی شد. شهرستان 
وی بیان کرد: با توجه به حساسیت 
موضوع در یک عملیات ضربتی پلیس 2 
متهم این جنایت دستگیر و فرد ربوده 
شده آزاد شد که از مخفیگاه متهمان یک 
قبضه ساح کلت کمری کشف و انگیزه 

آدم‌ربایی اختاف مالی عنوان شد.

حوادث کوتاه

 جزئیات حمله خونین 
به امام جماعت 

ح شد شکایتی عجیب در دادسرای گرگان مطر

 ناهید پروری/ پرونده مردی که به بهانه 
سرمایه‌گذاری در بورس از باجناقش بیش 
از 3 میلیارد تومان پول به جیب زده بود، در 

دادسرای گرگان درحال بررسی است. 
به گزارش خبرنگار ما، مدتی پیش پرونده‌ای 
با موضوع خیانت در امانت، در دادسرای 
گرگان تشکیل شد و به دستور بازپرس 
تیمی از کارآگاهان پلیس مأموریت یافتند 
تا تحقیقاتی را در این باره آغاز کنند. 
شکایت‌کنندگان زوج جوان تحصیلکرده 
بودند. آنها مدعی شدند که بیش از 3 
مالی  صندوق  یک  در  تومان  میلیارد 

سرمایه‌گذاری کرده‌اند.
مرد جوان پس از حضور در پلیس آگاهی 
در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: سال 99 با 
همسرم ریحانه آشنا شدم و این آشنایی ما 
خیلی زود به ازدواج ختم شد. ازآنجایی که 
من دانشجوی دکتری بودم و همسرم نیز 
مهندس شیمی از طرف ارگانی که مشغول 
به کار است، برای یک دوره آموزشی تا 
یکسال ونیم راهی کشور کره جنوبی شد. 
قرار ما بر این شد که پس از پایان دوره 
آموزشی همسرم زندگی را شروع کنیم. با 
توجه به اینکه باجناقم و همسرش در یک 
صندوق سرمایه‌گذاری در شهرستان گرگان 
مشغول به کاربودند و از وضعیت مالی 
بسیار خوبی نیز برخوردار هستند به من 
و همسرم پیشنهاد دادند، اندوخته‌ای که 
داریم در صندوق آنها سرمایه‌گذاری کنیم.

خلاصه به حرف‌های آنها اعتماد کردم و دار 
و ندارم را فروختم و تبدیل به پول کردم و 
بیش از 3 میلیارد تومان به باجناقم تحویل 

دادم تا برایمان سرمایه‌گذاری کند.
وی افزود: اکنون با گذشت 2 سال از این 
ماجرا و بازگشت همسرم از کره جنوبی، قصد 
داشتیم زندگی مشترک‌مان را شروع کنیم 
بنابراین برای گرفتن سرمایه‌مان وقتی نزد 
باجناقم رفتیم گفت به دلیل ریزش صندوق 
مالی سرمایه‌تان 500 میلیون تومان است. 
درحالی که شوکه شده بودم و تمام آرزوهای 
خود را نقش بر آب دیدم با ناامیدی از خانه 

باجناقم بیرون آمدم.
فردای آن روزهمسرم تلفنی با خواهرش 
حرف زد، متوجه تناقض‌گویی خواهرش 
شد خلاصه با پیگیری‌های مستمر متوجه 
شدیم که صندوق سرمایه‌گذاری باجناقم 
چند سالی است که باطل شده است. 
من و همسرم وقتی متوجه شدیم که اصلاً 
صندوقی در کار نیست تصمیم به شکایت 

. فتیم گر
همسر این مرد نیز وقتی در برابر بازپرس 
پرونده قرار گرفت، گفت:آقای قاضی ما به 
خواهرم و دامادمان اعتماد کردیم و به امید 
اینکه روزی صاحب خانه شویم هر آنچه 
که در طول این سال‌ها زحمت کشیده و 

اندوخته کرده بودیم بر باد رفت.
خصوص  در  خواهرم  که  وزی  ر هرگز 
سرمایه‌گذاری با من صحبت کرد را فراموش 
نمی‌کنم، یادم هست که من و همسرم 

می‌خواستیم خودروی 206 بخریم و وقتی 
خواهرم متوجه شد گفت ما لکسوس سوار 
می‌شویم چرا تو و همسرت سوار نشین! با 
این ترفند پول 206 را نیز به آنها دادیم تا در 
بورس سرمایه‌گذاری کنند و به امید اینکه 
طی چند ساله این اندوخته ما چند برابر 
شود اما غافل از اینکه خواهرم و دامادمان 
با پول ما برای فرزندان‌شان خانه و خودروی 

لوکس گرفته‌اند.
حتی قبل از شکایت چند نفر از اقوام واسطه 
شدند که دامادمان پول ما را برگرداند، اما 
حاضر نشد و تنها 500 میلیون از 3 میلیارد 
تومانی که به او تحویل دادیم حاضر است 

به ما برگرداند.
بنابراین ما نیز برای رسیدن به اندوخته 
چندین ساله‌ای که برایش شبانه‌روز تلاش 

کردیم، تصمیم به شکایت گرفتیم.
نظر کارشناسی

محمد نسل استاد دانشکده پلیس و 
حقوقدان دراین باره به خبرنگار ما گفت: 
بزه‌دیدگی  شناسایی  علت  درخصوص 
شهروندان درجرایم مالی و اقتصادی توجه 
به بعضی علل اصلی و فرعی ضرورت دارد، 
علل این نوع از بزه‌دیدگی‌ها را می‌توان 
به فردی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

تقسیم‌بندی کرد.
وی افزود: از جمله علل فردی می‌توان 
به ناآشنایی افراد با اصول اقتصاد خرد، 
ریسک‌پذیری بیش از حد، اعتماد بیجا به 
اشخاص و نهایتاً عطش ثروت‌اندوزی در 

کوتاه‌مدت اشاره کرد.
عوامل دیگری مانند سنتی بودن ساختارهای 
اجتماعی ناکارآمدی قوانین مرتبط با جرایم 
کلاهبرداری‌های کلان، کند بودن روزهای 
دادرسی، دست و پا گیر بودن مقررات 
مرتبط با بخش تولید، کم هزینه بودن 
محکومیت مجرمان نسبت به سود حاصله از 
ارتکاب جرم و ناآشنا بودن قضات نسبت به 
علم اقتصاد وولنگاری بسیاری از فعالیت‌های 

مشارکتی اشاره کرد.
محمد نسل گفت: علل اقتصادی وعوامل 
متغیرهایی مانند رانتی بودن بازارهای 
سرمایه دستکاری عمدی مراجع زیربط در 
خ  شاخص‌های اقتصادی، عدم تناسب نر
سود بانکی، تورم، نامطمئن بودن بازارهای 
بورس و سهام و فقدان شرکت‌های قابل 
اعتماد ارائه مشاوره مالی و سرمایه‌گذاری 
به مردم می‌تواند باشد. اما علل فرهنگی 
را می‌توان به ضعف فرهنگ کار گروهی 
بخصوص در زمینه تولید و تعامل، ضعف 
تاش بخصوص در نسل  فرهنگ کار و 
جوان جامعه وهمچنین فرهنگ مقایسه 
نابجای تمکن مالی خود با دیگران به 
شمار می‌روند. به نظر می‌رسد راهکارهای 
پیشگیری باید از طریق حذف یا تضعیف 
این عوامل و همچنین تقویت عوامل 
حمایتی و بازدارنده صورت پذیرد و مطالبه 
سایر کشورها در این زمینه می‌تواند بسیار 

مفید واقع شود.

 باجناق 
باز هم فامیل نشد

راز جنایت خاموش در بارش باران
مرد پولدار وقتی با دوستش به باغ دماوند رفت، در درگیری 

خونین هدف شلیک گلوله قرار گرفت و کشته شد.
پلیس بخش‌هایی از جسد وی را که به خاطر بارش باران از زیر 
خاک بیرون مانده بود کشف کرد و راز جنایت دوستانه فاش شد.

مرد بدهکار در حالی به قتل دوستش اعتراف کرده که اولیای 
دم برای وی حکم قصاص خواسته‌اند.

 ناپدید شدن مرد پولدار
به گزارش »ایران«، رسیدگی به این پرونده به دنبال ناپدید 
شدن یک مرد 40 ساله آغاز شد. صبح 6 شهریور ماه سال ۱۴۰۱ 
زنی به پلیس آگاهی رفت و کمک خواست. این زن گفت شوهر 

۴۰ساله‌اش به نام پویا ناپدید شده است.
وی در تشریح شکایتش گفت: شوهرم وضع مالی خوبی دارد. او 
مدتی است پولی را به یکی از دوستان صمیمی‌اش به نام سهراب 
قرض داده اما سهراب بدهی‌اش را پس نمی‌دهد. دیروز شوهرم 
با سهراب قرار ملاقات داشت تا با او تسویه حساب کند. پویا از 
خانه بیرون رفت و دیگر بازنگشت. چند بار با او تماس گرفتم 

اما گوشی موبایل شوهرم خاموش شده و من نگران او هستم.
با این شکایت تاش برای افشای راز ناپدید شدن مرد جوان 

آغاز شد.
مأموران در نخستین گام از تحقیقات به بررسی آنتن‌دهی گوشی 
تلفن پویا پرداختند و دریافتند گوشی موبایل وی آخرین بار در 
حوالی باغی در دماوند آنتن‌دهی داشته است و این موضوع 
نشان می‌داد پویا احتمالاً آخرین بار به همین باغ رفته بود. 
مأموران همچنین دربررسی ریز مکالمات تلفنی مرد گمشده 
فهمیدند او آخرین بار چند مرتبه با دوست صمیمی‌اش سهراب 

تماس تلفنی داشته است.
با افشای این ماجرا سهراب به عنوان مظنون بازداشت شد اما 
مدعی شد از سرنوشت دوستش هیچ اطلاعی ندارد و نمی‌داند 

او چطور ناپدید شده است.
وی گفت: من پولی را از دوستم قرض گرفته بودم و قرار بود 
در همین چند روز پول را به او برگردانم. به همین خاطر چند 
مرتبه با او تماس گرفتم. ما هیچ مشکلی با هم نداشتیم و من 

نمی‌دانم حالا کجاست.

کشف جسد بعد از بارش باران
 در حالی که تحقیقات پلیسی ادامه داشت مأموران جسد پویا 
را در باغی که در دماوند دفن شده و بخش‌هایی از آن به خاطر 

بارش باران از زیر خاک بیرون آمده بود کشف کردند.
بررسی جسد نشان می‌داد او با شلیک گلوله کشته شده است. 
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و سهراب 
که در بن‌بست اطلاعاتی گرفتار شده و می‌دانست دستش برای 
پلیس رو شده لب به اعتراف گشود و به قتل دوستش به خاطر 

اختلاف حساب مالی اعتراف کرد.
به دنبال اظهارات این مرد، سهراب به بازسازی صحنه جرم 
پرداخت و برایش کیفرخواست صادر شد. پرونده سهراب به اتهام 
قتل و پرونده اردشیر به اتهام دفن غیرقانونی جسد و اخفای 
ادله جرم به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد تا بزودی به جرم آنها رسیدگی شود. این در حالی است که 

ح کرده‌اند. اولیای دم درخواست قصاص را مطر

گفت‌و‌گو با قاتل بدهکار
به چه جرمی دستگیر شدی؟

قتل دوستم پویا.
چرا او را کشتی؟

من و پویا سال‌هاست که با هم دوستیم و همه چیز خوب بود تا 
اینکه چندی قبل پول میلیاردی از او قرض گرفتم و برای ضمانت 
3 برگ چک به او دادم اما شرایط مالی‌ام هر روز بدتر می‌شد تا 
اینکه وقتی موعد چک‌ها رسید من پول نداشتم و این در حالی 

بود که پویا هر روز به من زنگ می‌زد و درخواست پول می‌کرد تا 
اینکه در یک لحظه او را به قتل رساندم.

پویا را چطور به قتل رساندی؟
روز حادثه از پویا خواستم تا به باغ دماوند بیاید و قصد داشتم 
در آنجا با هم صحبت کنیم و از او مهلت بگیرم، وقتی به باغ آمد 
به او پیشنهاد دادم تا 2 خودروی پژو 206 به او بدهم و باقیمانده 
خ  طلبش را هم چک بدهم اما او قبول نکرد و بین ما درگیری ر
داد، هرچه تاش کردم پویا آرام شود بی‌فایده بود و  او شروع 
به فحاشی کرد که در یک لحظه کنترلم را از دست دادم و با 
اسلحه به او شلیک کردم. پویا غرق خون روی زمین افتاد و وقتی 
خواستم او را به بیمارستان برسانم دیدم که نفس نمی‌کشد و کار 

از کار گذشته بود.

اسلحه را از کجا آوردی؟
چون در باغ بزرگی زندگی می‌کنم برای دفاع از خودم در حمله 
روباه و گربه وحشی همیشه اسلحه دارم به همین خاطر روز قتل 
وقتی عصبانی شدم در یک لحظه کنترلم را از دست دادم و یک 

گلوله شلیک کردم.

جسد را چه کار کردی؟
بعد از قتل با دوستم اردشیر تماس گرفتم و از او برای دفن کردن 
جسد کمک خواستم و بعد از آن اردشیر خودروی پویا را برداشت 

و در اطراف شهر رها کرد تا راز این جنایت پنهان بماند.

محمدعلی میرشکار/  امام جماعت مسجد 
امام حسن مجتبی)ع( در مشهد هفته 
گذشته هدف حمله خونین مرد جوانی قرار 

گرفت و به بیمارستان منتقل شد.
به گزارش »ایران«، سید ابوذر حسینی با 
اعلام سامتی خود گفت: روز سه‌شنبه هفته 
گذشته بعد از نماز ظهر از مسجد بیرون 
می‌رفتم که شخصی جلوی در مسجد منتظر 
من بود. از پله‌های مسجد که پایین آمدم، از 
پشت به من نزدیک شده و تیغ موکت بری 

را روی گلویم کشید.
وی اظهارداشت: در لحظه اصابت تیغ، درد 
و سوزش احساس می‌کردم و خونریزی 
شدیدی داشتم که مجبور شدم با حال بد 
به داخل مسجد برگردم و با اطاع اهالی 
مسجد، پلیس به صحنه آمد و فرد ضارب 
دستگیر شد و همزمان توسط اورژانس به 
بیمارستان ولایت منتقل شدم و بیش از ۲۰ 

بخیه به گلوی من زده شد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا ضارب 
پس از حمله فرار کرد یا نه، خاطرنشان 

کرد:ضارب وقتی این کار را کرد همانجا ایستاد 
تا نیروی انتظامی آمد و دستگیرش کردند 
و متهم فکر می‌کرد کار من را تمام کرده 
و منتظر نتیجه بود. من و اهالی مسجد و 
محل بارها با این مرد در مباحث اعتقادی 
بحث داشتیم تا جایی که مسجل شد او 
تفکرات وهابیت دارد و مهر نماز و زیارت را 

شِـــرک می‌دانست.
حسینی در خصوص خانواده ضارب نیز گفت: 
پس از این اتفاق پدرش هم با ما تماس 
گرفت و هم حضوری آمد و درخواست کرد که 
رضایت ندهید. او یک وهابی خطرناک است 
با وهابیت ارتباط  و از وقتی دانشجو شده 
گرفته است. پدر و مادرش اطراف مسجد 
زندگی می‌کنند و نمازگزاران درباره این فرد 
می‌گفتند با ما نماز نمی‌خواند، حتی روزی 
که آن اتفاق افتاد قبل از نماز قرآن آورد و 

چند سؤال از من پرسید.
امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی)ع( 
بیان داشت: این فرد اعتقادی به معصومیت 
ائمه)ع( نداشت و درباره این موارد با ما بارها 

بحث کرد. هر دفعه کاماً مهربانانه و بدون 
با  هیچ جسارتی پاسخ می‌دادم اما بارها 
مردم بحث کرده بود و گفته بود مادر من 

مشرک است زیرا به زیارت ائمه می‌رود.
وی بیان داشت: از نظر بنده در اینکه فرد 
ضارب تفکرات وهابی دارد هیچ شکی نیست، 
اما اینکه می‌گویند مشکلات روانی دارد را باید 

مراجع ذیصلاح بررسی و تأیید کنند.
حسینی اظهارداشت: ۵ سال قبل از این 
اتفاق نیز خواهران حوزه بسیج ما، عکس 
این شخص را گرفتند و به سازمان‌های 
امنیتی اعام کردند که این فرد تفکرات 
وهابی دارد و مشکوک است. با ائمه جماعت 
قبل از من هم همین بحث‌های وهابیت را 
کرده بود و همه نمازگزاران و افراد قدیمی 
محل، تفکراتش را دیده بودند ولی تا حالا 
اتفاقی نیفتاده بوده و سابقه‌ای نداشته و وی 
فردی بسیار آرام و مسلط به آیات قرآن بود، 
حتی اگر قرآن را باز نمی‌کرد آیات را بلد بود 
به همین  و آدرس آیه را بدرستی می‌گفت 
دلیل من در تعجب هستم که چرا بعضی‌ها 

اصرار دارند او را بیمار روانی معرفی کنند.
وی گفت: این فرد اوایل بیشتر با من بحث 
می‌کرد و بیشتر آیه قرآن برایم می‌آورد. اما 
به یک جمع  این اواخر احساس می‌کردم 
با این اتفاق  بندی نسبت به من رسیده و 
فهمیدم جمع بندی‌اش این بوده که من 
کاماً مشرک هستم و باید حذف شوم و 
در اعترافاتش هم عنوان کرده که استخاره 
کردم و خدا دستور داد این روحانی را بزنم.
امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی 
در پایان گفت: از لحظه وقوع حادثه تمام 
دستگاه‌های امنیتی پیگیر مورد بنده بودند 
و با توجه به دستگیری فرد ضارب بنده 
نخواستم که این اتفاق رسانه‌ای و موجب 
التهاب جامعه و به خصوص اهالی محل 

. د شو

 ضارب در بیمارستان روانی 
بستری شد

حجت‌الاسام محمد فلاح رئیس سازمان 
نیز  رضوی  خراسان  اسامی  تبلیغات 

درخصوص این حادثه اظهارداشت: ضارب 
با توجه  روز حادثه بلافاصله دستگیر شد اما 
به مدارک پزشکی که خانواده وی ارائه دادند 
دچار مشکلات روانی بوده و در حال حاضر 
در بیمارستان ابن سینای مشهد بستری 

. ست ا
رئیس سازمان تبلیغات اسامی خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد: عامل این حمله 
دارای سابقه درمان بیماری روانی بوده و 
در بیمارستان ابن سینای مشهد پرونده 
مفتوحه درمانی دارد و در روز حادثه نیز به 
واسطه مشکلات یاد شده این تصمیم را 

گرفته و حمله کرده است.
وی با اشاره به اینکه این فیلم چند روزی 
است که در فضای مجازی و رسانه‌های 
معاند منتشر شده است، گفت: این حادثه 
9 خرداد ماه مقابل مسجد امام حسن 
مجتبی)ع( محله فکوری رخ داده و امام 
جماعت مسجد در حال حاضر در سامت 
کامل بسر می‌برد و ضارب در بیمارستان 

بستری است.


